
Pżżt
/PCu,tź  id5 (3J1t1

UCHWAŁA

RADY  POWIATU  ŚWIEBODZIŃSKIEGO

z dnia....................  2024  r.

w sprawie  zasad  udzielania  i rozmiaru  obniżek  tygodniowego  obowiązkowego  wymiaru  godzin  zajęć

nauczycielom,  którym  powierzono  stanowiska  kierownicze  w szkołach  i placówkach  oraz  przyznawania

zwolnień  od obowiązku  realizacji  tygodniowego  obowiązkowego  wymiaru  godzin  zajęć  dydaktycznych,

wychowawczych  i opiekuńczych.

Na  podstawie  art. 42 ust 7 pkt  2 w związku  z art. 91d  pkt  l ustawy  z dnia  26 stycznia  1 982r.  Karta  Nauczyciela

(t.j.  Dz.  U. z 2023,  poz.  984  ze zm.)  oraz  art.12  pkt  1 i art.40  ust.l  ustawy  z dnia  5 czerwca  1998r.  o samorządzie

powiatowym  (t.j.  Dz.  U. z 2024r.  poz.107)  uchwala  się,  co następuje:

% l. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach obrńża się

tygodniowy  obowiązkowy  wymiar  godzin  zajęć,  o których  mowa  w art.  42 ust. 3 ustawy  z dnia  26 styczrńa  1982r.

Karta  Nauczyciela  w zależności  od  wielkości  i typu  szkoły  oraz  warunków  pracy  do wysokości  określonej  w tabeli:

L.p. Stanowiskokierownicze  I Obniżka  tygodniowego

obowiązkowego  wymiaru  godzin

1. Dyrektor  szkoły  (zespołu  szkół)  każdego  typu,  liczącej:

- do 8 oddziałów

- od 9 do 16 oddziałów

- 17  i więcej  oddziałów

10

13

15

2. Wicedyrektor  szkoły  (zespołu  szkół)  każdego  typu  liczącej  12

oddziałów  i więcej

I

9

3. Kierownikwarsztatuszkolnego  , 12

, 4. Zastępcakierownikawarsztatuszko1nego  ' 10

5. Kierowrńk  szkolenia  praktycznego 9

6. Dyrektor  poradni  psycho1ogiczno-pedagogicznej,  w  tym

speqjalistycznąi
IO

7. Dyrektor s'peqialnego ośrodka szkolno -  wychowawczego 14

8. IWicedyrektor speqjalnego ośrodka szkolno-wychowawczego 10

9. Kierownik  internatu  w  specjalnym  ośrodku  szkohio  -

wychowawczym I 14
% 2. Tygodniową obniżkę godzin dla nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierowi'ńcze ustala się

corocznie  w arkuszu  organizacyjnym  poszczególnych  szkół  iplacówek.

% 3. Wymiar zajęć ustalony zgodnie z % l odnosi się również do nauczycieli zajmujących stanowiska
kierownicze  w zastępstwie  nauczycieli,  którym  powierzono  te stanowiska  z tytn,  że obowiązuje  on  tycli  nauczycieli

od  pierwszego  dnia  miesiąca  następującego  po miesiącu,  w którym  zlecono  nauczycielowi  zastępstwo.

fl 4, W indywidualnych przypadkach na wniosek dyrektora, organ prowadzący może zwiększyć na czas
ola'eślony  obniżkę,  tygodniowego  obowiązkowego  wymiaru  godzin  ustaloną  w Fg 1, do całkowitego  zwolnienia

zrealizacji  zajęć,  jeżeli  jest  to uzasadnione  warunkami  funkcjonowania  szkoły  lub placówki  powodującyn'ń

znaczne  zwiększenia  zakresu  zadań  do realizacji.

Id: 356ACIF5-E629-4F54-BlEO-4DEC4CA93087.  Projekt Strona  l



S, 5. Traci  moc  uchwała  nr VII/57/2019  Rady  Powiatu  Świebodzińskiego  z dnia  14 maja  2019  r. w sprawie

zasad  udzielania  irozmiaru  obniżek  tygodniowego  obowiązkowego  wymiaru  godzin  zajęć  nauczycielom,  którym

powierzono  stanowiska  kierownicze  w szkołach  iplacówkach  oraz  przyznawania  zwolnień  od  obowiązku  realizacji

tygodrńowego  obowiązkowego  wymiaru  godzin  zajęć  dydaktycznych,  wychowawczych  i opiekuńczych.

% 6. Wykonanie uchwały powierza się  Zarządowi Powiatu Świebodzińskiego.

e) 7. Uchwała  podlega  ogłoszeniu  w Dzienniku  Urzędowym  Województwa  Lubuskiego.

%8. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2024r.

Przewodrńczący  Rady

Urszula  Miara

Il l'czr)li'l .'9.. '%:' ]yta!<)

Id: 356AC1F5-E629-4F54-BlEO-4DEC4CA93087.  Projekt Strona



Uzasadnienie

Zgodnie  z 42 ust.7 pkt 2 Karty  Nauczyciela  organ prowadzący  szkoły  określa  zasady udzielania  iroziniaru

obniżek  dyrektorom  i wicedyrektorom  szkoły  oraz nauczycielom  pełniącym  iru'ie stanowisko  kierownicze

wszkole,  oraz  przyznaje  zwolnienia  od obowiązku  realizacji  zajęć  dydaktycznych,  wychowawczych
i opiekuńczycli.

Obowiązujące  dotychczas  zasady określone  uchwałą  VII/57/2019  Rady Powiatu  Świebodzińskiego  z dnia

14 maja  2019 r. należy  skoiygować  zgodnie  z obecnyrni  warunkami  funkcjonowania  szkół.

Na wrńosek  Dyrektora  Powiatowego  Zespołu  Szkół w Świebodzinie  proponuje  się  zmniejszyć  wymiar

obrńżki  tygodniowego  obowiązkowego  wymiaru  godzin  kierownika  warsztatu  szkolnego  z 13 na 12 godzin  oraz

jego zastępcy  z 12 na 10 godzin,  kierownika  kształcenia  praktycznego  z Il  na 9 godzin.  Propozycja  wynika  ze

zmniejszającej  się,  dostępnej kadry  nauczycieli  zawodu. Jednocześnie  zniesiono  rozróżnienie  zniżki  dla

wicedyrektorów  w poszczególnych  szkołach z uwagi na liczbę  oddziałów.  Należy  podkreślić,  że liczba

stanowisk  wicedyrektorów  jest adekwatna  do liczby  oddziałów.  Proponowana  zmiana  wpłynie  na przydział

godzin  wynikających  z ramowych  planów  nauczania.  Jednocześnie  zachowano  zapis dotyczący  możliwości

zwiększenia  na czas określony  obniżki  tygodniowego  obowiązkowego  wymiani  godzin,  do całkowitego
zwolnienia  z realizacji  zajęć,  jeżeli  jest  to uzasadnione  warunkami  funkcjonowania  szkoły

Projekt  uchwały  podlega  zaopiniowaniu  przez  związki  zawodowe.

W związku  z powyższym  wnosi  się o podjęcie  rńniejszej  uchwały  Rady  Powiatu  Świebodzińskiego.

Sporządziła:  Anna  Iwachów

Id: 356ACIF5-E629-4F54-BlEO-4DEC4CA93087.  Projekt Sh'ona 3


